
Seite 1 von 2

M a r k t g e m e i n d e  M i l l s t a t t  a m  S e e
Marktplatz 8, 9872 Millstatt am See | www.millstatt.at | gemeinde@millstatt.at

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Marktgemeinde Millstatt am See vom 14. Dezember 2023, Zahl: 612/2023, 
mit welcher Maßnahmen zur Regelung und Sicherung des Verkehrs der Verbindungsstraße 
(20620.0042) Auffahrt Hohengass-Öttern betreffend einer Teilfläche der Parzelle 959/3 der KG 
73205 Laubendorf (Kreuzungsbereich zum Bereich Bergerkreuzweg) erlassen wird

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b in Verbindung mit § 94 d Z 4 der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO, BGBl. 

Nr. 159/1960, zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 90/2023, und § 14 der Kärntner 

Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 

Nr. 104/2022, wird verordnet:

§ 1

Verkehrsbeschränkung

Auf einer Teilfläche der Parzelle 959/3 der KG Laubendorf der Verbindungsstraße (20620.0042) Auffahrt 

Hohengass-Öttern (Zufahrt zu den Wohnhäusern Schwaigerschaft 2, 3, 4 und 10) wird im 

Kreuzungsbereich zum Bereich Bergerkreuzweg (Ursula Kehre) südseitig auf einer Länge von ca. 15 m 

ganzjährig ein Halte- und Parkverbot verordnet.

§ 2

Aufstellung der Verkehrszeichen

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 idgF wird diese Verordnung durch Aufstellung nachstehender 

Straßenverkehrszeichen kundgemacht:

Verbotszeichen gemäß § 52 Z 13 b der StVO 1960 idgF „Halten und Parken verboten“ mit der Zusatztafel 

gemäß § 54 leg. cit. „<- 15m ->“ sind gemäß dem beigefügten Lageplan vom 22.11.2023 auf dem 

Grundstück 959/3, KG Laubendorf aufzustellen.

http://www.millstatt.at


Seite 2 von 2

§ 3

Inkrafttreten

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 idgF tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 

Straßenverkehrszeichen in Kraft.

§ 4

Strafbestimmungen

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO idgF geahndet.

Der Bürgermeister:

Alexander Thoma MBA


		2023-12-19T09:45:56+0100
	Marktgemeinde Millstatt am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




